2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Региональную адресную программу Забайкальского края по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019–2025 годы
Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
Региональную адресную программу Забайкальского края по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019–2025 годы, утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 11 апреля 2019 года № 124 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2019 года № 524, от 26 марта 2020 года
№ 67, от 16 декабря 2020 года № 558, от 26 февраля 2021 года № 42,               от 15 ноября 2021 года № 440, от 5 марта 2022 года № 72, от 29 сентября   2022 года № 440, от 30 декабря 2022 года № 697, от 24 мая 2023 года № 252, от 5 июля 2023 года № 343, от 24 ноября 2023 года № 637).
Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Региональную адресную программу Забайкальского края по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
на 2019–2025 годы, утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 11 апреля 2019 года № 124
1.  В паспорте:

1) позицию «Целевые индикаторы и показатели программы» изложить в следующей редакции:
	«Целевые

индикаторы и

показатели

программы

	Наименование

индикатора

Итого

по программе

Расселяемая площадь жилых помещений, кв. м

111 155,03
Количество переселяемых жителей, чел.

6 644

»;

2) в позиции «Участники программы»:
1) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Петровск-Забайкальский муниципальный округ»;

2) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Балейский муниципальный округ»;
3)  абзац седьмой признать утратившим силу;

4)  абзац двенадцатый признать утратившим силу;
5) абзац пятнадцатый признать утратившим силу.
3) в абзаце первом позиции «Планируемые показатели выполнения программы» цифры «109 743,13» заменить цифрами «111 155,03».
2. Таблицу раздела 2 «Основные цели, задачи, сроки и этапы реализации программы» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Этап
	Показатели/индикаторы

	расселяемая площадь жилых помещений, кв. м
	количество переселяемых жителей, чел.

	1
	2
	3
	4

	1
	Всего по программе
	111 155,03
	6 644

	2
	за счет средств Фонда
	97 950,26
	5 694

	3
	I (2019-2020 годы)
	5 763,3
	404

	4
	II (2020-2021 годы)
	6 081,87
	375

	5
	III (2021-2022 годы)
	8 654,05
	551

	6
	IV (2022-2023 годы)
	18 097,06
	1 210

	7
	V (2023-2024 годы)
	59 353,98
	3 154

	8
	по иным программам, в рамках которых не предусмотрено финансирование за счет средств Фонда
	13 204,77
	950

».
3. В абзаце третьем раздела 7 «Планируемые показатели выполнения программы» цифры «109 743,13» заменить цифрами «111 155,03».
4. Приложения № 1, 4 изложить в следующей редакции: